
DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace č. 257/2021

1) Město Chotěboř 
Trčků z Lípy 69 
583 01 Chotěboř 
IČO 00267538
zast. Ing. Tomášem Škarydem, starostou města

dále Jen „ objednavatel"

a

2) Ing. Jan Lahoda
Bílinská 514/8 
190 00 Praha 9 - Prosek 
IČO 06654720

dále jen „zhotovitel"

I.

Strany dne 13.10.2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zpracování projektové 
dokumentace (dále jen „smlouva“), kdy předmětem smlouvy je vypracování souboru 
projektových dokumentací na investiční akci s názvem PD cyklostezka Chotěboř - Bílek.

Ve smlouvě o dílo bylo domluveno, že projektová dokumentace pro provádění stavby 
včetně rozpočtu a zajištění platného společného povolení bude dokončena do 31.8.2022. 
V průběhu projektových prací se však zjistilo, že trasa cyklostezky bude zasahovat i do 
pozemků jiných osob než objednatele. K dokončení díla je tak potřeba souhlas těchto osob 
s umístěním stavby cyklostezky na jejich pozemky. Všechny tyto souhlasy dosud nebyly 
získány.

Vzhledem k tomu, že není povinností zhotovitele zajistit souhlasy těchto vlastníků, se 
smluvní strany dohodly na změně termínu dokončení díla.

II.

Strany se dohodly na změně termínu plnění dle čl. II. odst. 1 písm. e) smlouvy, a to 
tak, že lhůta pro dokončení a předání projektové dokumentace pro provádění stavby včetně 
rozpočtu a zajištění platného společného povolení bude činit 6 měsíců a začne běžet od



okamžiku, kdy objednatel zhotoviteli doručí veškeré potřebné souhlasy vlastníků pozemků 
pro umístění stavby cyklostezky.

m.

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

IV.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Chotěbor ze 
dne 31.08.2022, číslo 2477.

Smluvní strany tímto prohlašují, že se zněním tohoto dodatku řádně seznámily a před 
jejím podpisem a porozuměly jejímu obsahu a že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli, což potvrzují svými podpisy připojenými níže.

V PrazeV Chotěboři

Jan 
Lahoda

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Lahoda 
Datum: 2022.09.02 
09:26:43 +02'00'

Ing. Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Skaryd 
Datum: 2022.09.05 
09:18:22 +02’00‘

Tomáš
Škaryd

Ing. Tomáš Škaryd 
starosta města

Ing. Jan Lahoda


